Sportvereine in Nettetal

mit Sportangeboten fir Kinder!

KreisSportBund -
Viersen e.V.

www.ksb-viersen.de

Bitte beachten Sie, dass manche Vereine einen Aufnahmestopp bei den Kindergruppen haben. Sie
mussen bei jedem Verein individuell nachfragen, ob eine Aufnahme mdaglich ist!

Sportarten fur Kinder

Sportverein

Kontakt

FuBball DJK Sportfreunde Leuth 1920 www.djkleuth.de

Tischtennis Rainer Lutz (1. Vorsitzender)

Turnen Tel. 0172 2993301
rainer.lutz@djkleuth.de

Ballsport VfL Hinsbeck 1900 www.Vfl-hinsbeck.de

Jazz-Tanz Dominik Douteil (1. Vorsitzender)

Kinderturnen
Wushu
Leichtathletik

Spiel, Spal? & Abenteuer

Tel. 02153 9591761
info@vfl-hinsbeck.de

Marion Caspers (Jugendwartin)
Tel. 02153 954358

Basketball Turnverein Breyell 1899 www.tv-breyell.de

Schwimmen Michelle Lebens (1. Vorsitzende)

Turnen Katrin Buschmann (Geschéftsfiihrerin)

J\;"J‘;ﬁ;‘ Tel. 0179 1484509
geschaeftsfuehrung@tv-breyell.de

FulRball TSV Kaldenkirchen 1885/07 https://tsv-kaldenkirchen.de

Handball Jugendvorstand:

Leichtathletik Pia Gotzen, Christina Brotzki

Turnen Tsv-Kaldenkirchenjugend@gmx.de

Tennis

FuRball Spiel- u. Sport Schaag 1916 www.sus-schaag.com

Shaolin-Karate

Frank Kaesmacher (Jugendleiter)

Turnen frank.kaesmacher@sus-schaag.de
Tel. 0170 5856784

FuRball SC Union Nettetal 1996 www.scunionnettetal.de

Radsport Wilfried Schmitz (1. Vorsitzender)

Badminton Tel. 02153 71374

Tennis schmitz-wilfried@t-online.de

FuBball Ballspielverein Leutherheide 1920  www.bsv1920.de

SPORT sewect NRW!

Mario Flachs (Jugendabteilung)
Tel. 02153 72143
jugend@bsv1920.de
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Sportarten fur Kinder

Sportverein

KreisSportBund =
Viersen e.V.

www.ksb-viersen.de

Kontakt

FuRball

SC Rhenania 1919 Hinsbeck

www.rhenaniahinsbeck.de
Markus Funken (Geschaftsfihrer)
gf@rhenania-hinsbeck.de

Futsal

Futsal Club Nettetal

www.fcnettetal.com

Thomas Vernholz, Tel. 0152 33 66 44 50

T.Vernholz@fcnettetal.com

Wolfgang Schlegel (1.
Jugendvorsitzender)

w.schlegel@fcnettetal.com

Gardetanz

Akrobatik/Jonglage

Tanzsportgruppe Alles Det Met
Kaldenkirchen-Bruch

www.allesdetmet.de

Alexander Heynen (Geschaftsfuhrer)
Tel. 02157 870130

Heynen.a@allesdetmet.de
Nicole van Eickels (Jugendwart)

Golf Golfclub Haus Bey www.hausbey.de

Tel. 02153 91970

golf@hausbey.de

Isabel Otto-Duck (Geschaftsfihrerin)
Handball Turnverein Lobberich 1861 www.tvlobberich.de

Kinderturnen
Leichtathletik
Shaolin
Tennis

Schwimmen
Tanzen

Gaby Glatz (Geschaftsfuhrerin)
Tel. 02153 8628 /0174 3111888
info@tvlobberich.de

Judo (ab 7)
Ju-Jutsu (ab 12)

Judo- und Ju-Jutsu-Club Samurai
Nettetal

www.jjjc-nettetal.de

Werner Dermann (1. Vorsitzender)
Moritz Ott (Jugendleiter)
info@jjjc-nettetal.de

Kanusport

SPORT sewecr NRW!

Ruder- u. Kanuclub Lobberich 1948

www.rkc-lobberich.de
Sebastian Kieselbach-Peters
(Jugendwart)

Tel. 0177 9609507
kieselbachpeters@icloud.com
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Sportarten fur Kinder

Sportverein

KreisSportBund s
Viersen e.V.

www.ksb-viersen.de

Kontakt

Rollstuhlsport
Spiel-Sport-Spalf’
(integrative Gruppe)
Wassergymnastik

Gesundheits- und Behindertensport
Nettetal

www.gbs-nettetal.de
Thomas Herbrandt (1. Geschéftsfuhrer)
Tel. 02153 1259080
info@gbs-nettetal.de

herbrandt@gmx.net

Paddeltraining
Segeltraining

WSV Wassersportfreunde am De
Witt See

www.wsvdewittsee.de
Ralph Patzer, Tel. 0172 2076089
1.Vorsitzender@wsv-dewittsee.de

Reiten

Pony- Reit- und Fahrclub Nettetal
1970

www.ponyclub-nettetal.de

Sonja Berger (1. Vorsitzende)
Tel. 02161 8978407

vorstand@ponyclub-nettetal.de
Marie Brandes (Jugendwartin)

jugendwart@ponyclub-nettetal.de

Reiten

Reit- und Fahrverein Lobberich 1926

www.reit-und-fahrverein.de
Cora Kallmeyer (Jugendwart)

Tel. 02153 9589544
Mobil: 0173 5401961
CoraKallmeyer@rfv-lobberich.de

Reiten

Reiterverein Kaldenkirchen 1929

Keine Internetseite!
Alexandra Volkmer
volkmer-alexandra@web.de

Tischtennis

1. TTC Blau-Weil3 Breyell 1949

www.ttc-breyell.de

Andreas Clemens (Geschéftsfihrer)
Kevin Sieben (Jugendwart)
info@ttc-breyell.de

Tischtennis

ESV Kaldenkirchen 1957

Keine Internetseite!

Andreas Jansen, Tel. 0176 20279753
andreas.jansen1991@yahoo.de

Taekwondo

SPORT sewecr NRW!

TG Jeong Eui Nettetal

www.tg-nettetal.de
Heike Buscher (Jugendwartin)
heikebuscher92@gmail.com
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Sportarten fur Kinder

Sportverein

KreisSportBund >
Viersen e.V.

www.ksb-viersen.de

Kontakt

Tanzen
Garde- und Showtanz

Tanzsportgruppe Alles Det Met
Kaldenkirchen-Bruch

www.allesdetmet.de

Alexander Heyne (Geschaftsfuhrer)
Heynen.a@allesdetmet.de
02157 870130

Schach

Schachgemeinschaft Nettetal
1929/70

www.schachgemeinschaft-nettetal.de
Dr. Jochen Post

Tel. 02153 951 501
info@schachgemeinschaft-nettetal.de
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